र ×यसको एक ĤǓत सàबिÛधत ्Ĥसारण/ǒवतरण अनमुǓतपğ ĤाƯ åयिƠ(हǽ)लाई समेत 

उपलÞध गराउनपुनȶछ। उƠ Ǔनवेदनसंगै आयोगले तोकेबमोिजमको ǒफता[ नपाइने आवेदन 

शãुक (non-refundable application fee) समेत संलÊन गनु[पनȶछ। 

आयोगले ×यèतो आवेदन शãुक नातोÈदासàमको अवǓधको लाǓग ५ मे.वा. वा सो भÛदा 

कम ¢मताको खãुला पहुँचको लाǓग आवेदन शãुक ǽ. २५,०००/- (ǽपैयाँ पÍचीस 

हजार) तथा Ǔनयमानसुार कर (कुनै भए) र ५ मे.वा. भÛदा बढȣको ¢मताको खãुला 

पहुँचको लाǓग आवेदन शãुक ǽ. ५०,०००.०० (ǽपैयाँ पचास हजार) तथा Ǔनयमानसुार 

कर (कुनै भए) हनुेछ। 

(३) Ǔनवेदन ĤाƯ भएको चौǓबस (२४) घÖटा Ǔभğ नोडल एजेÛसीले Ǔनवेदन बिुझǓलएको 

जानकारȣ गराउनपुनȶछ।